2019年 10月吉日

各位

公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会  会長  金田 光正

教育研修委員会  担当副会長  山田 裕之

教育研修委員会    委員長  山田 英紀

 12月薬学合同研修会
2019 年 12 月薬学合同研修会を下記のとおり開催致します。多数の先生方のご出席をお願い致します。

記

日 時：2019 年 12 月 19 日（木） 18:45 ～ 20:30

場 所：かながわ県民センターホール  （JR 横浜駅西口下車 徒歩 5 分）

横浜市神奈川区鶴屋町 2－24－2

参加費：当会会員、横浜市薬剤師会会員  無料（当会会員は会員証の提示が必要です）

非会員 ①日本病院薬剤師会会員        500 円

 ②上記団体に属さない非会員  1,000 円

当研修会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度認定単（V－3）1単位・日病薬生涯研修認定単位 0.75

単位を申請中です。特別講演開始 30分を経過した後（19：30以降）はシールを付与できません。

会員証の提示がない場合は参加費を徴収いたします。令和元年 7月 1日以降に発行された日病薬病

院薬学認定薬剤師制度の研修単位シールは、日本薬剤師研修センターが認定する研修認定薬剤師の

認定申請に使用できなくなりました。（令和元年6月30日以前に発行された研修単位シールは使用できま

す。）詳細については日病薬 HPをご確認ください（http://www.jshp.or.jp/cont/19/0627-13.pdf）

プログラム

総合司会 教育研修委員   海老名総合病院  薬剤科  山田 裕介

1．18:45 ～ 19:00

疾病と薬剤について  「  骨粗鬆症治療の最近の話題  」

              旭化成ファーマ株式会社

2．19:00 ～ 20:30

   特別講演 「  高齢者骨粗鬆症治療薬の最近の考え方  」

医療法人社団公仁会 成和クリニック  整形外科 成瀬 康治 先生

3．質疑応答

県民センターホールでは、会場の定員が消防法により 260 名と定められておりますことから、

定員を超えた場合、入場をお断りすることになります。皆様のご理解をお願い申し上げます。

                               公Ｉ‐2 薬学研修会

共催

公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会

一般社団法人 横浜市薬剤師会

旭化成ファーマ株式会社

http://www.jshp.or.jp/cont/19/0627-13.pdf